
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

Znak sprawy 520.261.2.8.2023.AOT                                 Gdańsk, dnia 06.03.20232 r. 

      

 

 

 

WYJAŚNIENIA i MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 

 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego sektorowego na „Ochronę obiektów GAIT przy ul. Wita Stwosza od nr 108  

do nr 112” 

 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o. o. jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu, 

prowadzonym w trybie przetargu niograniczonego sektorowego, niepodlegającym 

przepisom ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2021 roku, poz. 1129 z późn.zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Zamówień 

Publicznych Sektorowych Część B stanowiącym Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 24/2017 

Prezesa Zarządu Gdańskich Autobusów i Tramwajów Sp. z o. o. z dnia 10.08.2017 r. 

z późn.zm. – dalej jako „Regulamin“ – działając na podstawie § 17 ust. 8, 13 i 15 Regulaminu 

– w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy z dnia 23.08.2022 r., z dnia 25.08.2022 r. o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – dalej „SIWZ“ – udziela 

następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty przez wykonawcę, który został 

wykluczony przez innego zamawiającego, zgodnie z art. 110 ust. 1 ustawy pzp na 

podstawie art. 109 ust. 1 pkt 7 tejże ustawy. Wykluczenie nastąpiło z przyczyn leżących po 

stronie wykonawcy, w znacznym stopniu lub zakresie, poprzez długotrwałe nienależyte 

wykonywanie istotnych zobowiązań, co doprowadziło doi odszkodowania tj. naliczenia 

kary umownej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż przesłanki wykluczenia wykonawców z udziału w postępowania 

określone są w Regulaminie oraz w SIWZ. 

 

§ 11 ust. 1 lit. b)  Regulaminu wskazuje, że z postępowania o udzielenie zamówienia 

wyklucza się wykonawców którzy w ciągu ostatnich 3 lat przed wszczęciem postępowania  

wyrządzili szkodę nie wykonując zamówienia lub wykonując je nienależycie,  lub zostali 



 
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

 

zobowiązani do zapłaty kary umownej jeżeli szkoda ta lub obowiązek zapłaty kary 

umownej wynosiły nie mniej niż 5 % wartości realizowanego zamówienia. 

 

Rozdział V ust. 4 pkt. 1) lit. b SIWZ stanowi, że z postępowania o udzielenie zamówienia 

wyklucza się Wykonawców, którzy w ciągu ostatnich 3 lat przed wszczęciem postępowania 

którzy z przyczyn leżących po ich stronie nie wykonali albo nienależycie wykonali  

w istotnym stopniu wcześniejszą umowę w sprawie zamówienia zawartą z Zamawiającym, 

co doprowadziło do rozwiązania umowy, zasądzenia odszkodowania, lub naliczania kar 

umownych, jeżeli szkody lub wartość kar umownych wynosiły nie mniej niż 10% wartości 

realizowanego zamówienia. 

 

Pytanie 2: 

Czy zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie  

o 

niepełnosprawności – zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 

127, poz. 721, z późn. zm.), a jeśli tak, to na jakich stanowiskach/posterunkach oraz czy 

stanowiska/posterunki te są przystosowane do pracy osób niepełnosprawnych 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż oczekuje realizacji usługi objętej przedmiotem zamówienia 

przez pracowników ochrony spełniającym wymagania określone w ustawie z dnia 22 

sierpnia 1997 r. Ochrona osób i mienia. 

Zgodnie z przedmiotową ustawą pracownikiem ochrony jest: 

1) osoba wpisana na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub 

kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego, i wykonująca zadania 

ochrony w ramach wewnętrznej służby ochrony albo na rzecz przedsiębiorcy, który 

uzyskał koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług 

ochrony osób i mienia,  

2) osoba wykonująca zadania ochrony, w zakresie niewymagającym wpisu na te listy, 

na rzecz przedsiębiorcy, który uzyskał koncesję na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia. 

Usługa winna być zrealizowana z zachowaniem profesjonalnego miernika staranności 

oczekiwanego od wykonawcy świadczącego usługi ochrony mienia na podstawie koncesji 

na taką działalność. 

 

Mając na uwadze specyfikę obiektu objętego przedmiotem zamówienia wynikającą z  

działalności prowadzonej przez Zamawiającego oraz wymogiem dysponowania co 

najmniej 8 pracownikami ochrony posiadającymi legitymację kwalifikowanego 

pracownika ochrony fizycznej wykonywającymi zadania ochrony na rzecz przedsiębiorcy, 

który uzyskał koncesję na prowadzenie działalności w zakresie usług ochrony i mienia to 



 
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

 

jest osobami odpowiedzialnymi bezpośrednio za świadczenie usług oraz osoby 

nadzorujące i kontrolujące pracę pracowników Zamawiający wskazuje, iż nie  widzi 

możliwości realizacji usługi przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności – 

zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.) 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy wykonujący usługi ochrony na jego 

obiekcie byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa takiego wymogu w ramach prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie 4: 

Czy wizja obiektu przed złożeniem oferty nie jest obowiązkowa? 

Odpowiedź: 

Wizja obiektu nie jest konieczna i obowiązkowa. Jednak Zamawiający zaleca jej odbycie 

celem dokładnego zapoznania się z miejscem, w którym przedmiot zamówienia będzie 

realizowany. 

 

Pytanie 5: 

Zgodnie z zapisami projektu umowy zamawiający wymaga w § 1 ust. 2 pkt 3) zapewnienie 

przez wykonawcę „grupę patrolowo-interwencyjną, w przypadku interwencji wymagającej 

większej ilości osób, której skład wynosi co najmniej dwóch pracowników ochrony a jej 

wyposażenie ma zapewnić skuteczną interwencję”. 

 

Zgodnie z jedyną definicją dotyczącą grupy interwencyjnej zawartą w § 1 pkt 3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 

r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych  

i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz. U. Nr 245, poz. 

1462) grupa interwencyjna to: „co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, 

którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego 

informacji z urządzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych 

osób lub mienia wspólnie realizują zadania ochrony osób lub mienia w formie 

bezpośredniej ochrony fizycznej doraźnej na terenie chronionego obszaru, obiektu lub 

urządzenia” 

 

Czy potwierdzają Państwo, iż określenie „grupa patrolowo-interwencyjną” odnosi się do 

definicji grupy interwencyjnej, zawartej w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 21 października 2011 r.? 



 
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza iż określenie „grupa patrolowo-interwencyjną” odnosi się do 

definicji grupy interwencyjnej, zawartej w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 21 października 2011 r. 

 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną część 

SIWZ, podczas sporządzania ofert.  

 

Zważywszy na fakt, iż wyjaśnienia nie dokonują zmian SIWZ termin składania ofert nie 

ulega zmianie. 

 

 

 

 

 


